
6 Motioner i Andra kammaren, nr 961 år 1968

Nr 961

Av herr Werner m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 22, angående vissa anslag ur kyrkofonden, m. m.

(Lika lydande med motion nr 754 i Första kammaren)

Den verksamhet som Svenska kyrkans sjömansvårdsstyrelse bedriver i 
utländska hamnar har under efterkrigstiden kraftigt expanderat. F. n. be
driver styrelsen verksamhet på 34 platser utomlands med 68 anställda var
av 27 sjömanspräster. För 17 av dessa prästtjänster utgår ur kyrkofonden 
bidrag till avlöning. Styrelsen har äskat bidrag för ytterligare en sjömans
prästtjänst, emedan man öppnat verksamhet i den sydamerikanska hamn
staden Lima Callao, som i stigande grad trafikeras av skandinaviska fartyg.

Kammarkollegiet har oreserverat tillstyrkt sjömansvårdsstyrelsens 
äskande. Departementschefen avstyrker under hänvisning till att antalet 
bidrag sedan 1962/63 ökats från 12 till 17. Två av lönebidragen har dock 
icke avlastat styrelsens egen ekonomi, eftersom ett är avsett för Hamburg 
(Evangeliska fosterlandsstiftelsen) och ett för Johannesburg (se prop. nr 
95/1963).

Departementet har av administrativa skäl funnit det lämpligt att kyrko- 
fondsmedel anvisas över Svenska kyrkans sjömansvårdsstyrelse för vidare
befordran till de huvudmän som svarar för verksamheten i Hamburg 
respektive Johannesburg.

Med hänsyn tagen dels till detta sakförhållande, dels därtill att de svenska 
sjömanskyrkorna med i huvudsak frivilliga medel erbjuder svenskt sjö
folk en allmänt omvittnad, värdefull service i främmande hamnstäder fin
ner vi bidrag ur kyrkofonden till den nyinrättade tjänsten i Lima Callao 
välmotiverat.

Med hänsyn till vad i motionen anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att ur kyrkofonden till 

Svenska kyrkans sjömansvårdsstyrelse fr. o. m. den 1 juli 
1968 skall utgå 18 bidrag om vartdera 28 700 kr. årligen för 
avlöning av präster, som är anställda i styrelsens tjänst i 
utlandet.
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